2
4

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 17.04.2013 № 52
О внесении изменений в решение Ульянов​ской Городской Думы

от 28.04.2010 № 33 «Об учреждении Ко​митета по регулирова​нию тарифов

и муниципального заказа ад​министра​ции города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказа​ние услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образова​ния «город Улья​новск», рассмотрев обращения Главы администрации города Ульяновска от 19.02.2013 № 1343-01 и исполняющего обязанности Главы администрации города Улья​новска от 15.04.2013 № 3125-01, Уль​яновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 28.04.2010 № 33 «Об учре​ждении Комитета по регулированию тарифов и муниципального за​каза администрации горо​да Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решени​ями Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 № 138, от 21.12.2011 № 238, от 27.06.2012 № 102) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «решениями Ульяновской Городской Думы от 25.11.2009 г. № 122 «О внесении изменении и дополнений в Устав муниципального образования «город Ульяновск» и в пункт 1 решения Ульяновской Городской Думы от 21.10.2009г. № 98 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Ульяновск»,» заменить словами   «Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы».
1.2. В Положении о Комитете по регулированию тарифов и муниципального заказа администрации города Ульяновска:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комитет в своей деятельности подчиняется Главе администрации города Ульяновска, а также курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска.»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Структура и штатное расписание Комитета согласовывается с курирующим заместителем Главы администрации города Ульяновска и утверждается Главой администрации города Ульяновска по представлению председателя Комитета.»;

3) в пункте 2.3:

а) абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечивает достоверность, полноту и своевременность предоставления курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска и Главе администрации города Ульяновска информации по вопросам, относящимся к компетенции Комитета;

вносит предложения курирующему заместителю Главы администрации города Ульяновска и Главе администрации города Ульяновска по улучшению работы Комитета;»;

б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«согласовывает с курирующим заместителем Главы администрации города Ульяновска и представляет Главе администрации города Ульяновска на утверждение структуру и штатное расписание Комитета, а также изменения к ним в пределах установленных численности и фонда оплаты труда, смету расходов на содержание Комитета в пределах, утвержденных на соответствующий период ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «город Ульяновск»;»;

4) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Формирование и проведение политики в области муниципального заказа, организация системы муниципального заказа, обеспечение максимальной экономичности и эффективности муниципального заказа.»;

5) в пункте 4.1:

а) в абзаце втором слова «товаров и» исключить;

б) в абзаце третьем слова «товары и», «, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение» исключить;

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«по утверждению технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов;»;

г) абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«по проектам запросов информации у организаций коммунального комплекса, предусмотренной законодательством, в том числе информации по вопросам применения тарифов и надбавок, регулируемых в соответствии с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в формате, определяемом администрацией города Ульяновска;

по заключению с организациями коммунального комплекса договоров, определяющих условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов.»;
6) пункты 4.2, 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.2. Подготавливает проекты технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов.

4.3. Рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов.»;

7)  пункты 4.5, 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.5. Рассчитывает надбавки к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим регулирование цен и тарифов, для муниципального образования «город Ульяновск».

4.6.   Участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твёрдых бытовых отходов.»;
8) в пункте 4.19 слово «действующего» исключить;

9) в пункте 4.23 слово «действующим» исключить;

10) пункт 4.27 признать утратившим силу;

11) пункт 4.28 изложить в следующей редакции:

«4.28. Проводит системный анализ формирования, размещения, исполнения муни​ципального заказа в совокупности со Сводным планом-графиком размещения заказов для нужд заказчиков согласно данным, представлен​ным главными распорядите​лями бюджетных средств по форме, утверждённой постановлением администрации города Ульяновска.»;

12) дополнить пунктом 4.29 следующего содержания:

«4.29. Обеспечивает осуществление размещения заказов на поставки одноимённых товаров, выполнение одноимённых работ, оказание одноимённых услуг для нужд заказчиков путём проведения совместных торгов.»;

13) в пункте 5.3 слова «в установленной сфере» заменить словами «в установленной настоящим Положением области».

1.3. В Порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, иных заказчиков муниципального образования «город Ульяновск»:

1) подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Проверяет технико-экономические задания заказчиков в порядке, уста​новленном постановлением администрации города Ульяновска.»;

2) подпункт 3.2 признать утратившим силу;

3) подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Принимает решение о создании комиссий по размещению заказов (конкурсной, аукционной, котировочной или единой), определяет их состав и порядок работы. Персональный состав комиссий по размещению заказов  формируется на основании предложений по кандидатурам от заказчиков для включения в состав комиссий по размещению заказов. В состав комиссий по размещению заказов в обязательном порядке включается (включаются) работник (работники) Уполномоченного органа.»;
4) подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Разрабатывает документацию по торгам, подготавливает извещения о проведении торгов и запросов котировок на основании технико-экономических заданий заказчиков.»;

5) подпункт 3.15 признать утратившим силу;

6) подпункт 3.18 изложить в следующей редакции:

«3.18. Обеспечивает присутствие на заседаниях комиссий по размещению заказов члена (членов) комиссий по размещению заказов,  являющегося (являющихся) работником (работниками) Уполномоченного органа.»;

7) дополнить подпунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Осуществляет иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

8) подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Направляет Уполномоченному органу предложения по кандидатурам для включения в состав комиссий по размещению заказов (конкурсную, аукционную, котировочную или единую) для подготовки решения о создании комиссий по размещению заказов. При этом количество предлагаемых кандидатур в каждую комиссию по размещению заказов должно быть не менее четырех. В число кандидатур, предлагаемых заказчиком (за исключением заказчиков, являющихся главными распорядителями бюджетных средств), по согласованию должна быть включена кандидатура от главного распорядителя бюджетных средств.»;
9) подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В целях планирования размещения заказа не позднее одного месяца, начиная со дня утверждения решения о бюджете муниципального образования «город Ульяновск» на очередной финансовый год и плановый период, разрабатывает ежегодный план-график размещения заказов на очередной финансовый год и размещает его на официальном сайте в соответствии законодательством Российской Федерации.»;
10) в подпункте 4.3:

а) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«при принятии решения о размещении заказа путём проведения конкурса устанавливает критерии оценки заявок на участие в конкурсе;»;

б) абзац девятый считать абзацем десятым;

11) подпункты 4.4, 4.5 признать утратившими силу;

12) подпункт 4.18 изложить в следующей редакции:

«4.18. Обеспечивает присутствие на заседаниях комиссий по размещению заказов членов комиссий по размещению заказов, включенных в состав такой комиссии по предложению заказчика.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова